
                    

1 
 

DODATEK Č. 1 

ke smlouvě o dílo 

„Revitalizace doprovodné zeleně kolem Mlýnské strouhy v Odrách 

- extravilán 
č. MěÚO/S/332/2019 

 

uzavřené mezi smluvními stranami 

 

 

Objednatel: 

Město Odry 

se sídlem Masarykovo náměstí 25/16, 742 35 Odry  

IČ: 00298221, DIČ: CZ00298221  

jejímž jménem jedná:  Ing. Libor Helis, starosta 

ve věcech smluvních oprávněn jednat: Ing. Libor Helis 

ve věcech technických oprávněn jednat: Ing. Olga Veverková, vedoucí odboru správy 

nemovitého majetku, tel.: 556 768 120, e-mail: olga.veverkova@odry.cz; Michal Czerný, 

technik odboru správy nemovitého majetku, tel.: 556 768 121, e-mail: michal.czerny@odry.cz 

bankovní spojení: ČS, a.s., číslo účtu: 27-1765068319/0800 

(dále jen „objednatel“) 

 

a  

 

Zhotovitel: 

obchodní firma:  ARBOR MORAVIA s.r.o. 

se sídlem: Přemyslovců 307/65, 709 00 Ostrav Mariánské Hory 

IČ: 25383035 DIČ: CZ258383035 

ve věcech smluvních oprávněn jednat:   Ing. Ján Marko tel.: 596542098 

ve věcech technických oprávněn jednat: Ing. Ján Marko tel.: 596542098 

zápis v ŽR: Magistrátu města Ostravy 15.10.1997 

bankovní spojení: ČSOB a.s., číslo účtu: 126373398/0300 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Smluvní strany uzavřely dne 15.11.2019 smlouvu o dílo (dále jen SOD), jejímž předmětem je 

provedení prací a dodání zboží a služeb při realizaci veřejné zakázky na služby s názvem 

„Revitalizace doprovodné zeleně kolem Mlýnské strouhy v Odrách - extravilán“. 

 

Smluvní strany se dohodly na uzavření následujícího dodatku: 

 

 

 

mailto:veverkova@odry.cz


 

 

2 

 

Čl. I. 

 

1. V předmětu smlouvy, je v položkovém rozpočtu uvedený bezpečnostní řez u následujících 

dřevin: Juglans regia (Náhon 3, inv. č.62), Acer pseudoplatanus (Náhon 3, inv. č. 63), 

Fraxinus excelsior (Náhon 4, inv. č. 48). Tyto dřeviny se v době zpracování projektové 

dokumentace nacházely v předmětné lokalitě Mlýnská strouha – extravilán a byly 

navrženy k ošetření. 

2. Plánované opatření (bezpečnostní řez) u dřevin uvedených v odstavci 1 článku I. nebylo 

možné provést z důvodu vývratu, poškození a následného pokácení dřevin v období před 

zahájením prací na předmětu plnění.  

3. Z důvodu zachování rozsahu navrženého celkového ošetření stromů v rámci projektu 

Revitalizace doprovodné zeleně kolem Mlýnské strouhy v Odrách - extravilán 

CZ.05.4.27/0.0/0.0/18_108/0008889 byly provedeny také lokální redukce z důvodu 

stabilizace u stromů, u kterých byl proveden také projektovou dokumentací navržený 

bezpečnostní řez: Salix alba (Náhon 3, inv. č. 80), Salix alba (Náhon 4, inv. č. 37), Salix 

alba (Náhon 4, inv. č. 41).  

4. Rozsah a cena ošetření se nemění. 

 

Čl. II. 

 

1. Při tvorbě dodatku ke smlouvě objednatel postupoval v souladu s Pokyny pro zadávání 

veřejných zakázek v OPŽP 2014-2020, verze 8.0, a to dle bodu 2.13.4, kdy potřeba změny 

závazku vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat, nemění celkovou povahu závazku a hodnota změny závazku nepřekračuje 50% 

původní hodnoty závazku. 

2. Město Odry v souladu s ust. § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů stvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada města 

Odry na své 46. schůzi dne 13.08.2020, pod usnesením č.  RM/30/46/2020. 

 

Čl. III. 

 

1.  Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti 

nabývá tento dodatek jeho uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Dodatek je sepsán čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři vyhotovení a zhotovitel obdrží 

jedno vyhotovení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před podpisem přečetly. Prohlašují dále, že 

byl podepsán po vzájemném projednání podle jejich pravé a skutečné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany toto 

stvrzují svými podpisy. 

 

 

 

 



 

 

3 

 

Přílohy:  

č.1 - Změnový list 

č.2 – Položkový rozpočet změny  

 

 

V Odrách dne 12.10.2020 V Ostravě dne 12.10.2020 

  

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

 

 

 

 

………..............................… ..................................…….. 

Ing. Libor Helis, starosta Ing. Ján Marko, jednatel 


